

**KẾ HOẠCH THÁNG 02
THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM NĂM 2026**

I. Khối Đảng: 68 nhiệm vụ

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
A	Nhiệm vụ Ban Xây dựng Đảng: 28 nhiệm vụ						
	Tuyên giáo Dân vận: 10 nhiệm vụ						
1	Tuyên truyền các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ, mừng đất nước và Thủ đô đổi mới trên địa bàn phường Đông Đa	Ban Xây dựng	Thường trực Đảng ủy	- Các TCCS Đảng trực thuộc ĐUP	Ban Xây dựng Đảng	Kế hoạch	Tháng 02/2026
2	Tổ chức đợt sinh hoạt chính trị về nội dung tham luận của đoàn đại biểu thành phố Hà Nội tại Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng	Ban Xây dựng Đảng	Thường trực Đảng ủy	- Các TCCS Đảng trực thuộc ĐUP	Đ/c Mai Phương Thủy - PTB; Đ/c Nguyễn Thị Thanh Mai - Chuyên viên	Các Báo cáo (văn bản, hình ảnh) về sinh hoạt CĐ tại các TCD trực thuộc	Trước 10/02/2026

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
3	Tuyên truyền, quán triệt Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng: Tổ chức học tập, quán triệt sâu rộng các nội dung, quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp trong Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng đến cán bộ, đảng viên và Nhân dân.	Ban Xây dựng Đảng	Đ/c TUV - Bí thư ĐU, Chủ tịch HĐND phường	- VPĐU - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường	Đ/c Mai Phương Thủy - PTB; Đ/c Nguyễn Thị Thanh Mai - Chuyên viên	Kế hoạch, hội nghị tập huấn	Ngày 07/2/2026
4	Tuyên truyền kỷ niệm 96 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2026), tuyên truyền về lịch sử vẻ vang của Đảng.	Ban Xây dựng Đảng	Thường trực ĐUP	- VPĐU - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐUP	Ban Xây dựng Đảng	Kế hoạch, bài tuyên truyền kèm theo	Trước 03/02/2026
5	Ban hành và triển khai Kế hoạch tuyên truyền, vận động thực hiện khắc phục 5 điểm nghẽn lớn của Thành phố trên địa bàn phường	Ban Xây dựng Đảng	Thường trực ĐU	-Các Ban Đảng; - Đảng ủy, HĐND, UBND, MTTQ; - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐUP	Ban Xây dựng Đảng	Kế hoạch	Trước 02/02/2026
6	Định hướng công tác tuyên truyền miệng tháng 2/2026	Ban Xây dựng Đảng	Thường trực ĐU	- Các TCCS Đảng trực thuộc ĐUP	Ban Xây dựng Đảng	Công văn tuyên truyền	Trước 10/02/2026
7	Tuyên truyền thực hiện Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” năm 2026	Ban Xây dựng Đảng	Thường trực ĐUP	- Đảng ủy, HĐND, UBND, MTTQ; - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐUP	Ban Xây dựng Đảng	Kế hoạch	Trước 10/02/2026
8	Tham gia ý kiến đóng góp vào Dự thảo của	Ban Xây	Thường trực	- Ban Xây dựng	Ban Xây dựng	Công văn	Trước

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
	ban Thường vụ Thành ủy về phong trào thi đua Dân vận khéo	dựn Đảng	ĐU; Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	Đảng - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường	Đảng		10/02/2026
9	Tham mưu Cấp ủy xây dựng Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết XIV của Đảng, Nghị quyết XVIII của ĐH Đảng bộ Thành phố và Nghị quyết I Đại hội Đảng bộ phường	Ban Xây dựng Đảng	Thường trực ĐU;			Chương trình hành động	Trước 28/02/2026
10	Thực hiện các nhiệm vụ thường xuyên: - Xây dựng các báo cáo định kỳ theo yêu cầu của cấp trên: + Báo cáo tuần: về công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, công tác tôn giáo dân tộc gửi Ban TGDV Thành ủy; Báo cáo các nhiệm vụ chuyên môn gửi VPĐU. + BC dịp tết Bính Ngọ - Kết nối, phối hợp với các cơ quan báo chí Thành phố để triển khai công tác truyền thông về các hoạt động của Phường; theo dõi, xử lý các nội dung phát sinh liên quan trên báo chí và mạng xã hội; Viết các tin, bài về hoạt động của Phường đăng page. - Rà soát, đưa tin, bài, tổng hợp nội dung thông tin về các hoạt động, sự kiện, vấn đề tại địa bàn /phường Đồng Đa trên báo chí; trang thông tin điện tử; mạng xã hội.	Ban Xây dựng Đảng	Ban Xây dựng Đảng	UBND, CAP, MTTQ và các TC CTXH	Ban Xây dựng Đảng		Tháng 02/2026

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
Công tác Tổ chức xây dựng Đảng: 18 nhiệm vụ							
1	Tiếp nhận từ Trung ương, Thành ủy, triển khai các ứng dụng số, cơ sở dữ liệu trong lĩnh vực tổ chức - xây dựng Đảng; công tác tổ chức cán bộ, đảng viên, bảo vệ chính trị nội bộ ...	Ban Xây dựng Đảng	- Đ/c Phó Bí thư Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	- Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; - Đảng ủy UBND phường - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường	- Đ/c Hoàng Thị Huyền Trang – PTB; - Đ/c Chuyên viên công tác Tổ chức	Kế hoạch, hội nghị tập huấn	Tháng 02/2026
2	Tham mưu, tổ chức Lễ trao tặng Huy hiệu Đảng đợt 03/02/2026 đảm bảo trang trọng, chu đáo.	Ban Xây dựng Đảng	- Đ/c Phó Bí thư Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	- Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; - Đảng ủy UBND phường - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường	- Đ/c Hoàng Thị Huyền Trang – PTB; - Đ/c Nguyễn Minh Sơn – CV Ban XDĐ	Hội nghị	03/02/2026
3	Chi trả chế độ Tết Nguyên Đán Bính Ngọ năm 2026 cho cán bộ Lão thành cách mạng, cán bộ tiền khởi nghĩa, cán bộ diện BTV Thành ủy quản lý đã nghỉ hưu, hiện cư trú và hưởng chế độ trên địa bàn phường Đồng Đa năm 2026	Ban Xây dựng Đảng	- Đ/c Phó Bí thư Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	- Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; - Đảng ủy UBND phường - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường	- Đ/c Hoàng Thị Huyền Trang – PTB; - Đ/c Nguyễn Minh Sơn – CV Ban XDĐ	Quyết định	11/02/2026
4	- Hoàn thiện nội dung rà soát bổ sung quy hoạch nhiệm kỳ 2025-2030; 2026 – 2031. - Tham mưu BTV Quyết định Phê duyệt rà soát bổ sung Quy hoạch các chức danh cán	Ban Xây dựng Đảng	- Đ/c Phó Bí thư Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng	- Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; - Đảng ủy	- Đ/c Hoàng Thị Huyền Trang – PTB; - Đ/c Nguyễn Minh	Quyết định	Tháng 2/2026

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
	bộ diện BTV Đảng ủy phường quản lý nhiệm kỳ 2025-2030; 2026 – 2031.		Ban Xây dựng Đảng	UBND phường - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường	Son – CV Ban XĐĐ		
5	- Tham mưu Ban Thường vụ Kế hoạch phát triển Đảng viên mới nhiệm kỳ 2025 – 2030. - Tham mưu Thông báo giao chỉ tiêu phát triển Đảng năm 2026 tới các TCCS Đảng trực thuộc.	Ban Xây dựng Đảng	- Đ/c Phó Bí thư Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	- Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; - Đảng ủy UBND phường - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường	- Đ/c Hoàng Thị Huyền Trang – PTB; - Đ/c Chuyên viên công tác Tổ chức	Kế hoạch	28/2/2026
6	- Tham mưu BTV Xây dựng Kế hoạch rà soát, sàng lọc Đảng viên nhiệm kỳ 2025-2030. - Ban hành công văn rà soát đảng viên tự ý bỏ sinh hoạt Đảng, đảng viên từ trần năm 2025 và Quý I/2026.	Ban Xây dựng Đảng	- Đ/c Phó Bí thư Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	- Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; - Đảng ủy UBND phường - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường	- Đ/c Hoàng Thị Huyền Trang – PTB; - Đ/c Nguyễn Minh Sơn – CV Ban XĐĐ	Kế hoạch	28/02/2026
7	Xây dựng Kế hoạch đổi mới, nâng cao chất lượng công tác đánh giá cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong hệ thống chính trị phường Đồng Đa (rõ tiêu chí đánh giá): - Dự thảo kế hoạch, biểu tiêu chí đánh giá	Ban Xây dựng Đảng	- Đ/c Phó Bí thư Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	- Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; - Đảng ủy UBND phường - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường	Đ/c Hoàng Thị Huyền Trang – PTB; - Đ/c Nguyễn Minh Sơn – CV Ban XĐĐ	Kế hoạch, biểu tiêu chí đánh giá	Tháng 02/2026
8	Tham mưu BTV Đảng ủy phường Ban hành Danh mục định hướng khung năng lực và bố trí biên chế theo vị trí việc làm tại các cơ	Ban Xây dựng Đảng	- Đ/c Phó Bí thư Thường trực ĐU;	- Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU;	- Đ/c Hoàng Thị Huyền Trang – PTB;	Quyết định; Khung mô tả VTVL	28/2/2026

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
	quan, đơn vị sự nghiệp khối Đảng, đoàn thể phường Đồng Đa		- Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	- Đảng ủy UBND phường - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường	- Đ/c Chuyên viên công tác Tổ chức		
9	Xây dựng và triển khai Chuyên đề về công tác xây dựng, củng cố tổ chức Đảng; hướng dẫn thực hiện sinh hoạt chi bộ chuyên đề năm 2026 (Xây dựng một số sinh hoạt chuyên đề mẫu của các Chi bộ trong khối Doanh nghiệp và Khu dân cư)	Ban Xây dựng Đảng	- Đ/c Phó Bí thư Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	- Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; - Đảng ủy UBND phường - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường	- Đ/c Hoàng Thị Huyền Trang – PTB; - Đ/c Chuyên viên công tác Tổ chức	- Tiếp tục triển khai Đề án số 09-ĐA/ĐU ngày 29/12/2025 - Hướng dẫn Sinh hoạt chuyên đề mẫu	28/02/2026
10	Tiếp tục tham mưu thực hiện hiệu quả các nghị quyết, kết luận của Ban Chấp hành Trung ương về công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng theo Kết luận số 21-KL/TW	Ban Xây dựng Đảng	- Đ/c Phó Bí thư Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	- Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; - Đảng ủy UBND phường - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường.	- Đ/c Hoàng Thị Huyền Trang – PTB; - Đ/c Chuyên viên công tác Tổ chức	Hội nghị	28/02/2026
11	Tham mưu thực hiện đổi mới phương thức lãnh đạo, cầm quyền của Đảng theo Nghị quyết số 28-NQ/TW; thực hiện Chỉ thị 24-CT/TU ngày 07/8/2023 của Ban Thường vụ Thành ủy. Tham mưu Xây dựng Quy định về kiểm điểm, đánh giá xếp loại chất lượng đối với tổ chức Đảng, đảng viên và tập thể cá nhân lãnh đạo quản lý trong hệ thống chính trị đảng bộ phường Đồng Đa.	Ban Xây dựng Đảng	- Đ/c Phó Bí thư Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	- Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; - Đảng ủy UBND phường - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường	- Đ/c Hoàng Thị Huyền Trang – PTB; - Đ/c Chuyên viên công tác Tổ chức	Hội nghị, Quy định	28/02/2026

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
12	Theo dõi, đôn đốc, các chi, đảng bộ triển khai thực hiện chỉ tiêu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ phường, nhiệm kỳ 2025-2030	Ban Xây dựng Đảng	- Đ/c Phó Bí thư Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	- Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; - Đảng ủy UBND phường - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường	- Đ/c Hoàng Thị Huyền Trang – PTB; - Đ/c Nguyễn Minh Sơn – CV Ban XDD	Báo cáo	28/02/2026
13	Tham mưu Ban Chỉ đạo của Đảng ủy Phường lãnh đạo công tác bầu cử và công tác nhân sự đối với cán bộ của phường Đổng Đa ứng cử đại biểu Quốc hội, đại biểu HĐND các cấp, nhân sự lãnh đạo HĐND các cấp	Ban Xây dựng Đảng	- Đ/c Phó Bí thư Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	- Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; - Đảng ủy UBND phường - TT HĐND Phường	- Đ/c Hoàng Thị Huyền Trang – PTB; - Đ/c Chuyên viên công tác Tổ chức		Tháng 02/2026
14	Phối hợp theo dõi, hướng dẫn công tác nhân sự đại hội hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ.	Ban Xây dựng Đảng	- Đ/c Phó Bí thư Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	- Đảng ủy UBND phường	- Đ/c Hoàng Thị Huyền Trang – PTB; - Đ/c Chuyên viên công tác Tổ chức	Đã Tổ chức Thành công Đại hội 03 tổ chức xã hội: Hội người cao tuổi; Hội CTĐ; Hội LHTN Việt Nam	Tháng 02/2026
15	Xây dựng bộ tài liệu hướng dẫn về Nghiệp vụ công tác Đảng	Ban Xây dựng Đảng	- Đ/c Phó Bí thư Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	- Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường	- Đ/c Hoàng Thị Huyền Trang – PTB; - Đ/c Chuyên viên công tác Tổ chức	Bộ tài liệu	28/02/2026
16	Tham mưu ban hành Kế hoạch và tổ chức đào tạo bồi dưỡng năm 2026 và dự kiến mở	Ban Xây dựng Đảng	- Đ/c Phó Bí thư Thường	- Các cơ quan tham mưu giúp	- Đ/c Hoàng Thị Huyền Trang –	Kế hoạch	28/02/2026

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
	các lớp đào tạo, bồi dưỡng trên địa bàn phường.	Đảng	trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	việc ĐU; - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường	PTB; - Đ/c Nguyễn Trà My – CV Ban XDD;		
17	Rà soát cán bộ, công chức, viên chức đủ điều kiện tham gia đào tạo Trung cấp lý luận chính trị năm 2026.	Ban Xây dựng Đảng	- Đ/c Phó Bí thư Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	- Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường	- Đ/c Hoàng Thị Huyền Trang – PTB; - Đ/c Nguyễn Trà My – CV Ban XDD;	Công văn	28/02/2026
18	Thực hiện rà soát danh sách đảng viên đủ điều kiện nhận báo biểu, đối khớp danh sách với Báo Hà Nội mới.	Ban Xây dựng Đảng	- Đ/c Phó Bí thư Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	- Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường	- Đ/c Hoàng Thị Huyền Trang – PTB; - Đ/c Nguyễn Minh Sơn – CV Ban XDD;	Danh sách rà soát	28/02/2026
B	Nhiệm vụ công tác kiểm tra, giám sát (12 nhiệm vụ)						
1	Tham mưu BTV Đảng uỷ xây dựng Báo cáo việc lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức vận hành chính quyền địa phương 02 cấp gắn với công tác tổ chức đại hội đảng các cấp tiến	UBKT Đảng uỷ phường	- Đ/c Phó Bí thư Thường trực Đảng uỷ. - Đồng chí	- Thường trực HĐND - Ủy ban MTTQ phường	- Đ/c Phó chủ nhiệm UBKT ĐU - Các đồng chí Ủy viên UBKT ĐU.	Báo cáo	Hàng tuần

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
	tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 (theo Quyết định 770-QĐ/UBKTTU ngày 26/8/2025 của UBKT Thành uỷ Hà Nội)		Chủ nhiệm UBKT ĐU	- UBND Phường. - Các tổ chức đảng trực thuộc.	- Kiểm tra viên UBKT ĐU.		
2	Tham mưu BTV Đảng uỷ xây dựng Báo cáo kết quả thực hiện Kết luận số 06-KL/TU ngày 23/12/2025 của Ban Thường vụ Thành uỷ đối với Ban Thường vụ Đảng uỷ Phường.	UBKT Đảng uỷ phường	- Đ/c Phó Bí thư Thường trực Đảng uỷ. - Đồng chí Chủ nhiệm UBKT ĐU	- Thường trực HĐND - Ủy ban MTTQ phường - UBND Phường. - Văn phòng ĐU	- Đ/c Phó chủ nhiệm UBKT ĐU - Các đồng chí Ủy viên UBKT ĐU. - Kiểm tra viên UBKT ĐU.	Báo cáo	Hàng tuần
3	Tham mưu BTV Đảng uỷ tổng hợp, xây dựng báo cáo Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, thực hiện chính sách miễn học phí, hỗ trợ học phí theo Nghị quyết số 47/2025/NQ-HĐND ngày 13/11/2025 của HĐND Thành phố; chính sách hỗ trợ bữa ăn bán trú cho học sinh tiểu học theo Nghị quyết số 18/2025/NQ-HĐND ngày 09/7/2025 của HĐND Thành phố; công tác quản lý thu - chi các dịch vụ hỗ trợ giáo dục theo Nghị quyết số 60/2025/NQ-HĐND ngày 27/11/2025 của HĐND Thành phố theo công văn số 253-CV/UBKTTU ngày 08/01/2026	UBKT Đảng uỷ phường	- Đ/c Phó Bí thư Thường trực Đảng uỷ. - Đồng chí Chủ nhiệm UBKT ĐU	- UBND Phường. - Phòng Văn hoá xã hội - Văn phòng Đảng uỷ - Các tổ chức đảng	- Đ/c Phó chủ nhiệm UBKT ĐU - Các đồng chí Ủy viên UBKT ĐU. - Kiểm tra viên UBKT ĐU.	Báo cáo	Hàng tuần
4	Tiếp tục thực hiện giám sát thường xuyên theo Kế hoạch số 30-KH/ĐU ngày 24/11/2025 của Đảng uỷ phường và Thông báo kết luận số 119-TB/ĐU ngày	UBKT Đảng uỷ phường	- Đ/c Phó Bí thư Thường trực Đảng uỷ.	- Ban chỉ đạo các Chương trình.	- Đ/c Phó chủ nhiệm UBKT ĐU - Các đồng chí Ủy	Báo cáo	2 tuần/lần

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
	17/12/2025 của BTV Đảng uỷ phường về việc thực hiện Chương trình công tác số 01, 02, 03 của Đảng uỷ phường.		- Đồng chí Chủ nhiệm UBKT ĐU	- Phòng Kinh tế, hạ tầng và đô thị - Phòng Văn hoá xã hội - Ban Xây dựng Đảng	viên UBKT ĐU. - Kiểm tra viên UBKT ĐU.		
5	Tham gia Ủy ban Bầu cử; Tổ bầu cử và Thực hiện Báo cáo công tác tiếp dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị về bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031	UBKT Đảng uỷ phường	Đồng chí Chủ nhiệm UBKT ĐU; Trưởng Tiểu ban giải quyết khiếu nại, tố cáo về bầu cử	- Văn phòng HĐND & UBND phường - Ủy ban bầu cử phường	- Tiểu ban giải quyết khiếu nại, tố cáo về bầu cử. - Đồng chí Ủy viên UBKT Đảng uỷ được phân công	Báo cáo	Hàng tuần
6	Xem xét và ban hành Thông báo kết luận kiểm tra tài chính đảng và kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật đối với cấp uỷ chi bộ 43 và 53 (Theo Quyết định số 09-QĐ/UBKT và Quyết định số 10-QĐ/UBKT ngày 07/01/2026 của UBKT Đảng uỷ)	UBKT Đảng uỷ phường	Đồng chí Chủ nhiệm UBKT ĐU	- Cấp uỷ chi bộ 43 - Cấp uỷ chi bộ 53	- Các đồng chí Ủy viên UBKT ĐU. - Thành viên 02 Đoàn kiểm tra	- Báo cáo của Đoàn kiểm tra - Thông báo kết luận	Tháng 02/2026
7	Xem xét đình chỉ sinh hoạt Đảng đối với 01 đảng viên vi phạm	UBKT Đảng uỷ phường	Đồng chí Chủ nhiệm UBKT ĐU	- Chi bộ có đảng viên vi phạm - Các cơ quan có liên quan	- Đ/c Phó chủ nhiệm UBKT ĐU - Các đồng chí Ủy viên UBKT ĐU. - Kiểm tra viên UBKT ĐU.	- Quyết định - Biên bản	- Tháng 02/2026 - Khi có kết quả của cơ quan pháp luật có thẩm quyền
8	Thành lập Tổ công tác thực hiện nhiệm vụ giám sát thường xuyên việc lãnh đạo, chỉ	UBKT Đảng uỷ	Đồng chí Chủ nhiệm UBKT	- Đảng uỷ UBND phường	- Đ/c Phó chủ nhiệm UBKT ĐU	Quyết định, Kế hoạch, đề cương,	Tháng 6/2026

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
	đạo và tổ chức thực hiện Kết luận 06-KL/TU ngày 23/12/2025 của Thành ủy Hà Nội; Nghị quyết số 11-NQ/ĐU ngày 10/12/2025 của Đảng ủy phường về tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo trong công tác giải quyết 05 điểm nghẽn trên địa bàn phường	phường	ĐU	- Chi bộ Văn phòng Đảng ủy - Chi bộ cơ quan UB MTTQ Phường	- Tổ công tác thực hiện nhiệm vụ giám sát thường xuyên.	Báo cáo	
9	Phối hợp thực hiện tiếp dân, tiếp nhận và giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo	UBKT Đảng ủy phường	Đồng chí Chủ nhiệm UBKT ĐU	- UBND phường - Văn phòng Đảng ủy	- Đ/c Phó chủ nhiệm UBKT ĐU - Các đ/c Ủy viên UBKT ĐU; Kiểm tra viên UBKT ĐU.	Báo cáo	Hàng tuần
10	Giải quyết 01 đơn tố cáo và 01 đơn kiến nghị	UBKT Đảng ủy phường	Đồng chí Chủ nhiệm UBKT ĐU	Người có đơn và các tổ chức đảng, đơn vị có liên quan	- Đồng chí Phó chủ nhiệm UBKT Đảng ủy. - Các đồng chí Ủy viên UBKT ĐU. - Kiểm tra viên UBKT ĐU.	Biên bản	Tháng 02/2026
11	Xây dựng, ban hành, triển khai Kế hoạch thực hiện Nghị quyết 57 và Đề án Chuyển đổi số trong lĩnh vực Kiểm tra Đảng năm 2026	UBKT Đảng ủy	Đồng chí Chủ nhiệm UBKT ĐU	Các tổ chức đảng, UBKT Đảng ủy cơ sở	Đồng chí Phó chủ nhiệm UBKT Đảng ủy. - Các đồng chí Ủy viên UBKT ĐU. - Kiểm tra viên UBKT ĐU.	Kế hoạch	Tháng 02/2026
12	Báo cáo phục vụ đoàn giám sát theo Công văn số 362 – CV/TU ngày 12/02/2026 của Thành ủy Hà Nội	UBKT Đảng ủy	Đ/c Bí thư Đảng ủy	Văn phòng Đảng ủy, Ban Xây dựng Đảng, UBND Phường,	Đ/c Đào Thị Hằng – ĐUV, Phó Chủ nhiệm UBKT Đảng	Báo cáo, biểu phụ lục số liệu	15/02/2026

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
				Văn phòng HĐND – UBND Phường	Ủy Các Đ/c Chuyên viên UBKT		
C	Nhiệm vụ công tác Văn phòng Đảng ủy: 12 nhiệm vụ (nhiệm vụ CNTT và chuyển đổi số gồm 15 nhiệm vụ)						
1	Đẩy mạnh cải cách hành chính trong Đảng, trọng tâm là các thủ tục hành chính liên quan trực tiếp đến cán bộ, đảng viên tại cơ sở; tiếp tục triển khai hiệu quả việc đưa các thủ tục hành chính của Đảng thực hiện trên cổng dịch vụ công quốc gia, phấn đấu nâng tỷ lệ giải quyết toàn trình đối với các thủ tục	Văn phòng Đảng ủy	Đ/c Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy Đ/c CVP Đảng ủy	Các cơ quan tham mưu giúp việc của Đảng ủy, các cấp ủy trực thuộc và các cơ quan, đơn vị liên quan	Đ/c CVP ĐU, PCVP ĐU. Đ/c Hiếu – CV VPĐU phụ trách CNTT. - Các Đ/c Chuyên viên, cán bộ VPĐU	Được đánh giá trên Dịch vụ công trực tuyến	Từ tháng 1- tháng 3/2026
2	Công tác văn thư, chỉnh lý hồ sơ, tài liệu khối cơ quan Đảng	Văn phòng Đảng ủy	Đ/c Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy Đ/c CVP Đảng ủy	Các cơ quan tham mưu giúp việc của Đảng ủy, các cấp ủy trực thuộc và các cơ quan, đơn vị liên quan	Đ/c Minh – PCVP ĐU, Đ/c Tâm, Đ/c Thức, Đ/c Hương – Chuyên viên VPĐU	Báo cáo	Tháng 2/2026
3	Tiếp tục triển khai thu, nộp Đảng phí trên Cổng dịch vụ công Quốc gia, hoặc phần mềm theo chỉ đạo của Thành phố	Văn phòng Đảng ủy	Đ/c Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy Đ/c CVP Đảng ủy	- Các cơ quan tham mưu giúp việc của Đảng ủy, các cấp ủy trực thuộc và các cơ quan, đơn vị liên quan	Đ/c CVP ĐU, PCVP ĐU. Đ/c Hiếu – CV VPĐU phụ trách CNTT.	Kế hoạch	Tháng 2/2026
4	Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng kỹ năng ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số cho cán bộ, công chức, người lao động trong khối Đảng.	Văn phòng Đảng ủy	Đ/c Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy	Các cơ quan tham mưu giúp việc của Đảng ủy, các phòng, ban cơ quan đơn	Đ/c CVP ĐU, PCVP ĐU. Đ/c Hiếu – CV VPĐU phụ trách CNTT.	Kế hoạch	Tháng 2/2026

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
				vị thuộc HĐND, UBND, UBMTTQ phường			
5	Báo cáo kết quả công tác xây dựng Đảng, thực hiện các nhiệm vụ, chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh 3 tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng tâm 9 tháng cuối năm 2026 của Ban Chấp hành Đảng bộ phường	Văn phòng Đảng ủy	Đ/c Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy Đ/c CVP Đảng ủy	Các cơ quan tham mưu giúp việc của Đảng ủy, các phòng, ban cơ quan đơn vị thuộc HĐND, UBND, UBMTTQ phường	Đ/c CVP ĐU, PCVP ĐU. Đ/c Thu – Chuyên viên VPĐU	Báo cáo	Tháng 3/2026
6	Xây dựng và triển khai Kế hoạch thực hiện Quy định số 11-QĐi/TW, ngày 18/02/2019 của Bộ Chính trị “ <i>về trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy trong việc tiếp dân, đối thoại trực tiếp với dân và xử lý những phản ánh, kiến nghị của dân</i> ” năm 2026; Chỉ thị 15-CT/TU về tăng cường giải quyết KN – TC trên địa bàn phường	Văn phòng Đảng ủy	Đ/c Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND phường	Các cơ quan tham mưu giúp việc của Đảng ủy, các phòng, ban cơ quan đơn vị thuộc HĐND, UBND, UBMTTQ phường	Đ/c CVP ĐU, PCVP ĐU. Đ/c Thu – Chuyên viên VPĐU	Kế hoạch	Tháng 3/2026
7	Báo cáo sơ kết công tác Nội chính quý I/2026	Văn phòng Đảng ủy	Đ/c Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND phường	Các cơ quan tham mưu giúp việc của Đảng ủy, các phòng, ban cơ quan đơn vị thuộc HĐND, UBND, UBMTTQ phường	Đ/c CVP ĐU, PCVP ĐU. Đ/c Thu – Chuyên viên VPĐU	Báo cáo	Tháng 3/2026

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
8	Triển khai các hệ thống công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong công tác phòng chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực Sử dụng nền tảng KNTC do Thành phố triển khai, triển khai tiếp nhận, xử lý, giải quyết khiếu nại, tố cáo toàn trình trên nền tảng KNTC	Văn phòng Đảng ủy	Đ/c Bí thư Đảng ủy	BCĐ 57, Ban XDD, UBKT Đảng ủy	Đ/c CVP ĐU, PCVP ĐU. Đ/c Thu – Chuyên viên VPĐU	Danh sách; Kế hoạch	Tháng 02/2026
9	Đẩy mạnh Chuyển đổi số trong cơ quan Đảng giai đoạn 2026-2030	Văn phòng Thành ủy	Đ/c Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy	Các cơ quan tham mưu giúp việc của Đảng ủy, các cấp ủy trực thuộc và các cơ quan, đơn vị liên quan	Đ/c CVP ĐU, PCVP ĐU. Đ/c Hiếu – CV VPĐU phụ trách CNTT. - Các Đ/c chuyên viên, cán bộ cơ quan Đảng ủy	Đề án, Kế hoạch	Từ tháng 1/2026
10	Giao ban các TCCS Đảng và giao ban tháng trưởng, phó các ban Đảng	Văn phòng Đảng ủy	Đ/c Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy	Các cơ quan tham mưu giúp việc của Đảng ủy, các cấp ủy trực thuộc và các cơ quan, đơn vị liên quan	Đ/c CVP ĐU, PCVP ĐU. Đ/c Hiếu – CV VPĐU phụ trách CNTT. - Các Đ/c Thu – Chuyên viên VPĐU	Báo cáo, hội nghị	Tháng 02/2026
11	Báo cáo các hoạt động tổ chức Tết Nguyên đán 2026 và phân công trực Tết	Văn phòng Đảng ủy	Đ/c Bí thư Đảng ủy	Các cơ quan tham mưu giúp việc của Đảng ủy, các cấp ủy trực thuộc và các cơ quan, đơn vị liên quan	Đ/c CVP ĐU, Đ/c Thu, Chuyên viên VPĐU - Đ/c Hương Nhân viên VPĐU	Báo cáo	Tháng 02/2026

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
				vị liên quan			
12	Tham mưu các văn bản phục vụ Hội nghị Thường trực Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy tháng 2	Văn phòng Đảng ủy	Đ/c Bí thư Đảng ủy	Các cơ quan tham mưu giúp việc của Đảng ủy, các cấp ủy trực thuộc và các cơ quan, đơn vị liên quan	Đ/c CVP ĐU, - Đ/c Thu, Chuyên viên VPĐU - Đ/c Hương Nhân viên VPĐU	Tờ trình, báo cáo	Tháng 02/2026
Trong đó: Tháng 2/2026 triển khai: 15 nhiệm vụ CNTT và Chuyển đổi số Đảng ủy phường							
1	Rà soát, cập nhật, điều chỉnh Kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết số 57 bảo đảm phù hợp với thực tiễn, yêu cầu nhiệm vụ và các chủ trương, quy định mới	Văn phòng Đảng ủy	Đ/c Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND phường	- HĐND - UBND - Ủy ban MTTQ và các tổ chức CT-XH - Các ban Đảng, Văn phòng Đảng ủy	Chuyên viên và Lãnh đạo Văn phòng Đảng ủy	Đã hoàn thành	Tháng 02/2026
2	Triển khai đồng bộ Mô hình không gian làm việc số (HanoiWork) thay thế GapoWork	Văn phòng Đảng ủy	Đ/c Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy Đ/c CVP Đảng ủy	- HĐND - UBND - Ủy ban MTTQ và các tổ chức CT-XH - Các ban Đảng, Văn phòng Đảng ủy	Chuyên viên và Lãnh đạo Văn phòng Đảng ủy	Đã hoàn thành	Tháng 02/2026
3	Phối hợp cung cấp thông tin triển khai Hệ thống thư điện tử của các cơ quan Đảng trên mạng nội bộ	Văn phòng Đảng ủy	Đ/c Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy Đ/c CVP Đảng ủy	Các ban Đảng, Văn phòng Đảng ủy	Chuyên viên và Lãnh đạo Văn phòng Đảng ủy	Đã hoàn thành	Tháng 02/2026

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
4	Tiếp nhận, triển khai tập huấn sử dụng Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của đảng.	Văn phòng Đảng ủy	Đ/c Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy Đ/c CVP Đảng ủy	- HĐND - UBND - Ủy ban MTTQ và các tổ chức CT-XH - Các ban Đảng, Văn phòng Đảng ủy - Các tổ chức cơ sở đảng, chi bộ trực thuộc	Chuyên viên và Lãnh đạo Văn phòng Đảng ủy	Đang triển khai	Tháng 02/2026
5	Phối hợp cung cấp Danh sách đăng ký bổ sung tài khoản nền tảng công tác quản lý khiếu nại, tố cáo quốc gia; tiếp nhận, triển khai sử dụng thí điểm nền tảng.	Văn phòng Đảng ủy	Đ/c Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy Đ/c CVP Đảng ủy	- UBND phường Ủy ban MTTQ và các tổ chức CT-XH - Các ban Đảng, Văn phòng Đảng ủy	Chuyên viên và Lãnh đạo Văn phòng Đảng ủy	Đang triển khai	Tháng 02/2026
6	Rà soát, sửa đổi Thông báo phân công nhiệm vụ và Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo 57 Đảng ủy phường	Văn phòng Đảng ủy	Đ/c Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND phường	- HĐND - UBND - Ủy ban MTTQ và các tổ chức CT-XH - Các ban Đảng, Văn phòng Đảng ủy	Chuyên viên và Lãnh đạo Văn phòng Đảng ủy	Đang triển khai	Thường xuyên
7	Kiện toàn, bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo 57 Đảng ủy về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số	Văn phòng Đảng ủy	Đ/c Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND	- HĐND - UBND - Ủy ban MTTQ	Chuyên viên và Lãnh đạo Văn phòng Đảng ủy	Đang triển khai	Thường xuyên

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
			phường	và các tổ chức CT-XH - Các ban Đảng, Văn phòng Đảng ủy			
8	Rà soát, cập nhật cơ sở dữ liệu về tổ chức đảng, đảng viên, cán bộ, công chức trên Hệ thống cơ sở dữ liệu 4.0	Ban Xây dựng Đảng	Đ/c Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy Đ/c TBXD Đảng	- Ủy ban MTTQ và các tổ chức CT-XH - Các ban Đảng, Văn phòng Đảng ủy	Chuyên viên và Lãnh đạo các đơn vị		Tháng 02/2026
9	Tiếp tục rà soát, đánh giá, cập nhật và làm sạch dữ liệu đảng viên	Ban Xây dựng Đảng	Đ/c Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy Đ/c TBXD Đảng	Các tổ chức cơ sở đảng, chi bộ trực thuộc	Chuyên viên và Lãnh đạo Ban Xây dựng Đảng	Kế hoạch	Thường xuyên
10	Thực hiện sử dụng Hệ thống thư điện tử công vụ Thành phố	Văn phòng Đảng ủy	Đ/c Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy	- Các ban Đảng, Văn phòng Đảng ủy	Chuyên viên và Lãnh đạo Văn phòng Đảng ủy	Tài liệu hướng dẫn	Thường xuyên
11	Thực hiện phổ biến, quán triệt chủ trương, nâng cao nhận thức của cán bộ, đảng viên và nhân dân về sự cần thiết, tính cấp thiết và vai trò của chuyển đổi số	Ban Xây dựng Đảng	Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy				Thường xuyên
12	Thực hiện công tác tuyên truyền với nhiều hình thức nhằm nâng cao nhận thức của cán bộ, đảng viên các cơ quan Đảng, tổ chức cơ sở đảng về chuyển đổi số	Ban Xây dựng Đảng	Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy				Thường xuyên
13	Tiếp tục rà soát, đề xuất, báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét bổ sung, kiện toàn	Ban Xây dựng	Đ/c Phó Bí thư Thường trực				Thường xuyên

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
	nguồn nhân lực đáp ứng nhiệm vụ trong tình hình mới.	Đảng	Đảng ủy Đ/c TBXD Đảng				
14	Tham mưu tổ chức tập huấn, bồi dưỡng cho cán bộ, công chức chuyên trách về chuyển đổi số, công nghệ thông tin các kỹ năng về công nghệ số, an toàn thông tin,...	Văn phòng Đảng ủy	Đ/c Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy			Tài liệu hướng dẫn	Thường xuyên
15	Đưa sinh hoạt chi bộ, họp cấp ủy gắn với tài liệu điện tử.	Các ban Đảng, Văn phòng Đảng ủy	Đ/c Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy	Các ban Đảng, Văn phòng Đảng ủy	Chuyên viên các ban Đảng, Văn phòng Đảng ủy		Tháng 02/2026

II. KHỐI HỖND PHƯỜNG: 03 nhiệm vụ

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	THỜI GIAN HOÀN THÀNH
1	Phối hợp tổ chức triển khai chất lượng, đúng tiến độ, đúng quy trình công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031	Thường trực HĐND	Đ/c Nguyễn Ngọc Việt – TUV, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND Phường	UBND, UBBC, UBMTTQ Việt Nam Phường, các tổ dân phố trên địa bàn Phường	PCT HỖND, Chánh VP HỖND – UBND, Văn phòng	Biên bản, tờ trình và phối hợp tổ chức hội nghị tập huấn	Tháng 02/2026
-	Đề xuất UBBC phối hợp UBND phường về công tác bầu cử	Thường trực HĐND	Đ/c Nguyễn Lan Hương - PCT HỖND Phường	UBND, UBBC, UBMTTQ Việt Nam Phường	Chánh Văn phòng, chuyên viên VPHỖND - UBND	Niên yết DS cử tri, thẻ cử tri; lập DS người ứng cử đủ tiêu chuẩn; Công bố DS ứng cử theo đơn vị bầu cử	Tháng 02/2026
-	Đề xuất UBBC ra quyết định và công bố	Thường	Đ/c Nguyễn	UBND, UBBC,	PCT HỖND	Quyết định	Tháng

	danh sách chính thức người ứng cử Đại biểu HĐND theo từng đơn vị bầu cử	trực HĐND	Ngọc Việt - CT HĐND Phường	UBMTTQ Việt Nam Phường	phường		02/2026
2	Nâng cao chất lượng công tác kiểm tra, giám sát, chất vấn, giải trình đảm bảo thiết thực, giải quyết triệt để các kiến nghị, rõ kết quả nhất là việc giám sát ngay từ đầu đối với các nhiệm vụ trọng tâm, trọng điểm, các lĩnh vực liên quan trực tiếp đến đời sống nhân dân, trọng tâm là việc giải quyết các “điểm nghẽn” trong việc thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp trên địa bàn Phường	Thường trực HĐND	Đ/c Nguyễn Lan Hương - PCT HĐND Phường	UBND,	Hai Ban của HĐND Phường	Quyết định, Kế hoạch,	Tháng 02/2026
-	Tiếp tục Giám sát công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn phường	Thường trực HĐND	Đ/c Nguyễn Ngọc Việt - Chủ tịch HĐND Phường	UBND, UBBC, UBMTTQ Việt Nam Phường	Phó CT HĐND. Chánh Vp HĐND – UBND, hai Ban của HĐND	Báo cáo, Thông báo	Tháng 02/2026
-	Khảo sát công tác tổ chức và quản lý lễ hội Xuân 2026 trên địa bàn phường	Ban VHXH	Đ/c Phùng Như Hùng, UVBTV, Trưởng Ban XDD Trưởng ban VHXH	Ban KTNS, Văn phòng	Các thành viên Ban VHXH, chuyên viên VP HĐND – UBND	Kế hoạch, Thông báo	Tháng 02/2026
-	Khảo sát công tác giải quyết khắc phục điểm nghẽn về vệ sinh môi trường, ô nhiễm môi trường không khí trên địa bàn phường	Thường trực HĐND	Đ/c Nguyễn Lan Hương, PCT HĐND	UBND, phòng KT-HTĐT	Chuyên viên Vp HĐND – UBND, 2 Ban HĐND	Quyết định, Kế hoạch, thông báo	Tháng 02/2026
3	Thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị: Xây dựng và triển khai kế hoạch thực hiện Kế hoạch số 03/KH-HĐND ngày 16/01/2026 của Thường trực HĐND thành phố Hà Nội về triển khai chuyển đổi số trong hoạt động của HĐND các cấp Thành phố năm 2026	Thường trực HĐND	Đ/c Nguyễn Lan Hương - PCT HĐND Phường		2 Ban HĐND, Chánh VP HĐND – UBND	Kế hoạch	Tháng 02/2026
	Tổ chức công tác quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện các nghị quyết, kế	Thường trực	Đ/c Nguyễn Lan Hương -		Văn phòng HĐND và UBND Phường;	Phối hợp Tổ chức Hội nghị	Tháng 02/2026

	hoạch, chỉ thị của Trung ương, Thành ủy, Đảng ủy về chuyển đổi số đến cán bộ, đảng viên HĐND phường, bảo đảm thống nhất nhận thức và hành động.	HĐND	PCT HĐND Phường		hai Ban của HĐND Phường, các đại biểu HĐND		
	Triển khai phong trào “Bình dân học vụ số-Quốc hội số” tại HĐND phường để phổ cập kiến thức, kỹ năng số cơ bản đáp ứng yêu cầu chuyển đổi số, trang bị kỹ năng làm việc trong môi trường số	Thường trực HĐND	Đ/c Nguyễn Lan Hương - PCT HĐND Phường		Văn phòng HĐND và UBND Phường; hai Ban của HĐND Phường, các đại biểu HĐND	Phối hợp Tổ chức Hội nghị	Tháng 02/2026

III. KHỐI UBND PHƯỜNG: 113 nhiệm vụ

TT	Nhiệm vụ cụ thể	Lãnh đạo đơn vị chủ trì	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Cơ quan hoặc cán bộ thực hiện	Kết quả	Thời gian hoàn thành
1.	Thăm, chúc Tết các đồng chí Nguyên Bí thư Quận ủy, Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND quận Đống Đa cũ	Chủ tịch Trịnh Hữu Tuấn	Văn phòng HĐND&UBND	Các đơn vị liên quan	Văn phòng HĐND&UBND		Tháng 02/2026
2.	Gặp mặt chúc Tết cán bộ chủ chốt và các đồng chí Thường trực Đảng ủy 5 Phường đã nghỉ hưu sau sáp nhập	Chủ tịch Trịnh Hữu Tuấn	Văn phòng HĐND&UBND	Các đơn vị liên quan	Văn phòng HĐND&UBND		Tháng 02/2026
3.	Thăm, chúc Tết các đồng chí Thường trực Đảng ủy Phường đương nhiệm	Chủ tịch Trịnh Hữu Tuấn	Văn phòng HĐND&UBND	Các đơn vị liên quan	Văn phòng HĐND&UBND		Tháng 02/2026
4.	Chương trình chúc Tết các đơn vị đêm Giao thừa - sáng mừng 1 Tết	Chủ tịch Trịnh Hữu Tuấn	Văn phòng HĐND&UBND	Các đơn vị liên quan	Văn phòng HĐND&UBND		Tháng 02/2026
5.	Tổ chức Hội nghị gặp mặt cán bộ Phường nhân dịp đầu Xuân Bính Ngọ 2026	Chủ tịch Trịnh Hữu Tuấn	Văn phòng HĐND&UBND	Các đơn vị liên quan	Văn phòng HĐND&UBND	Hội nghị	Tháng 02/2026

6.	Động viên các tân binh, giáo dục truyền thống trước khi nhập ngũ	Chủ tịch Trịnh Hữu Tuấn	Ban Chỉ huy Quân sự	Các đơn vị liên quan	Ban Chỉ huy Quân sự	Hội nghị	Tháng 02/2026
7.	Chương trình giao quân cho Thành phố	Chủ tịch Trịnh Hữu Tuấn	Ban Chỉ huy Quân sự	Các đơn vị liên quan	Ban Chỉ huy Quân sự	Chương trình	Tháng 02/2026
8.	Triển khai kế hoạch tổ chức thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Phòng VHXXH	Các đơn vị liên quan	Phòng VHXXH	Kế hoạch	Tháng 02/2026
9.	Triển khai Kế hoạch thực hiện Chương trình số 06-CTr/TU ngày 17/3/2021 của Thành ủy Hà Nội về “Phát triển văn hóa, nâng cao chất lượng nguồn nhân lực, xây dựng người Hà Nội thanh lịch, văn minh” năm 2026 trên địa bàn	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Phòng VHXXH	Các đơn vị liên quan	Phòng VHXXH	Kế hoạch	Tháng 02/2026
10.	Triển khai kế hoạch quản lý nhà nước về công tác gia đình năm 2026; triển khai thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Phòng VHXXH	Các đơn vị liên quan	Phòng VHXXH	Kế hoạch	Tháng 02/2026
11.	Phối hợp chỉ đạo, hướng dẫn tổ chức hội nghị đại biểu nhân dân bàn xây dựng ĐSVH tại các tổ dân phố trên địa bàn Phường	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Phòng VHXXH	Các đơn vị liên quan	Phòng VHXXH	Hội nghị	Tháng 02/2026
12.	Tuyên truyền, tổ chức các hoạt động kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng (03/02/1930-03/02/2026)	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Phòng VHXXH	Các đơn vị liên quan	Phòng VHXXH	Hội nghị, pano, khẩu hiệu, băng zon	Tháng 02/2026
13.	Xây dựng kế hoạch thông tin tuyên truyền các ngày lễ, ngày kỷ niệm của Thành phố, Phường năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Phòng VHXXH	Các đơn vị liên quan	Phòng VHXXH	Kế hoạch	Tháng 02/2026
14.	Kiểm tra các hoạt động lễ hội và dịch vụ văn hóa, thể thao	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Phòng VHXXH	Các đơn vị liên quan	Phòng VHXXH	Báo cáo	Tháng 02/2026

15.	Triển khai "Đề án Chuyển đổi số giai đoạn 2025 - 2030" tầm nhìn đến năm 2045	Chủ tịch Trịnh Hữu Tuấn	Phòng VHXXH	Các đơn vị liên quan	Phòng VHXXH	Đề án	Tháng 02/2026
16.	Kiểm tra việc thực hiện nề nếp kỷ cương sau Tết Nguyên đán của các đơn vị	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Phòng VHXXH	Các đơn vị liên quan	Phòng VHXXH	Báo cáo	Tháng 02/2026
17.	Rà soát kế hoạch cải tạo cơ sở vật chất, đầu tư xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia năm 2026.	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Phòng VHXXH	Các đơn vị liên quan	Phòng VHXXH	Báo cáo	Tháng 02/2026
18.	Tham mưu các nhiệm vụ công tác lĩnh vực Tôn giáo, tín ngưỡng (nếu có)	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Phòng VHXXH	Các đơn vị liên quan	Phòng VHXXH		Tháng 02/2026
19.	Kế hoạch Công tác quản lý nhà nước trong hoạt động quảng cáo, biển hiệu trên địa bàn Phường Đồng Đa năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Phòng VHTT	Các đơn vị liên quan	Phòng VHTT	Kế hoạch	Tháng 02/2026
20.	Kế hoạch kiểm tra việc chấp hành pháp luật về hoạt động kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường, hoạt động biểu diễn nghệ thuật trên địa bàn Phường Đồng Đa năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Phòng VHTT	Các đơn vị liên quan	Phòng VHTT	Kế hoạch	Tháng 02/2026
21.	Xây dựng Kế hoạch Cải cách hành chính năm 2026	Chủ tịch Trịnh Hữu Tuấn	Phòng VHXXH	Các đơn vị liên quan	Phòng VHXXH	Kế hoạch	Tháng 02/2026
22.	Xây dựng Kế hoạch kiểm tra công vụ năm 2026	Chủ tịch Trịnh Hữu Tuấn	Phòng VHXXH	Các đơn vị liên quan	Phòng VHXXH	Kế hoạch	Tháng 02/2026
23.	Xây dựng Kế hoạch Công tác văn thư lưu trữ năm 2026	Chủ tịch Trịnh Hữu Tuấn	Văn phòng HĐND&UBND	Các đơn vị liên quan	Văn phòng HĐND&UBND	Kế hoạch	Tháng 02/2026
24.	Hỗ trợ kinh phí Tết nguyên đán năm 2026 đối với CBCCVC, HĐLĐ	Chủ tịch Trịnh Hữu Tuấn	Phòng VHXXH	Các đơn vị liên quan	Phòng VHXXH		Tháng 02/2026

25.	Tổ chức các nội dung họp trừ bị + họp tổng kết Cùm thi đua số 1 thành phố theo kế hoạch của UBND Thành phố	Chủ tịch Trịnh Hữu Tuấn	Phòng VHXXH	Các đơn vị liên quan	Phòng VHXXH	Cuộc họp	Tháng 02/2026
26.	Kiện toàn các Cùm, khởi thi đua thuộc Thành phố (theo kế hoạch của Thành phố)	Chủ tịch Trịnh Hữu Tuấn	Phòng VHXXH	Các đơn vị liên quan	Phòng VHXXH	Quyết định	Tháng 02/2026
27.	Xét, đề nghị Thành phố công nhận danh hiệu Chiến sĩ thi đua Thành phố đợt 1/2026	Chủ tịch Trịnh Hữu Tuấn	Phòng VHXXH	Các đơn vị liên quan	Phòng VHXXH	Tờ trình	Tháng 02/2026
28.	Xét, đề nghị khen thưởng cấp nhà nước đợt 1 năm 2025 (Huân chương, Bằng khen Chính phủ đối với tập thể kỷ niệm ngày thành lập, cá nhân chuẩn bị nghi chế độ - nếu có)	Chủ tịch Trịnh Hữu Tuấn	Phòng VHXXH	Các đơn vị liên quan	Phòng VHXXH	Tờ trình	Tháng 02/2026
29.	Xây dựng kế hoạch công tác ĐTBĐ năm 2026; Báo cáo công tác đào tạo bồi dưỡng CBCCV năm 2026	Chủ tịch Trịnh Hữu Tuấn	Phòng VHXXH	Các đơn vị liên quan	Phòng VHXXH	Kế hoạch	Tháng 02/2026
30.	Thực hiện công bố, niêm yết danh sách cử tri	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Phòng VHXXH	Các đơn vị liên quan	Phòng VHXXH		Tháng 02/2026
31.	Công bố danh sách chính thức người ứng cử Đại biểu quốc hội và Đại biểu hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Phòng VHXXH	Các đơn vị liên quan	Phòng VHXXH		Tháng 02/2026
32.	Xây dựng kế hoạch trọng tâm công tác Tư pháp trên địa bàn Phường Đồng Đa năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Văn phòng HĐND&UBND	Các đơn vị liên quan	Văn phòng HĐND&UBND	Kế hoạch	Tháng 02/2026
33.	Xây dựng Kế hoạch Thực hiện công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật trên địa bàn Phường Đồng Đa năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Văn phòng HĐND&UBND	Các đơn vị liên quan	Văn phòng HĐND&UBND	Kế hoạch	Tháng 02/2026
34.	Xây dựng ban hành Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến PL, hòa giải cơ sở, chuẩn tiếp cận PL năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Văn phòng HĐND&UBND	Các đơn vị liên quan	Văn phòng HĐND&UBND	Kế hoạch	Tháng 02/2026

35.	Tiến hành kiểm tra các cơ sở khám, chữa bệnh, kinh doanh dược, kinh doanh mỹ phẩm, cơ sở spa, làm đẹp trên địa bàn	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Phòng VHXXH	Các đơn vị liên quan	Phòng VHXXH	Báo cáo	Tháng 02/2026
36.	Xây dựng kế hoạch và tổ chức kỷ niệm 71 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Phòng VHXXH	Các đơn vị liên quan	Phòng VHXXH	Kế hoạch	Tháng 02/2026
37.	Ban hành Kế hoạch tổ chức kiểm tra việc thực hiện pháp luật về phòng, chống mại dâm, phòng, chống tệ nạn xã hội tại cơ sở kinh doanh dịch vụ trên địa bàn	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Phòng VHXXH	Các đơn vị liên quan	Phòng VHXXH	Kế hoạch	Tháng 02/2026
38.	Tuyên truyền mừng Đảng – mừng Xuân, bảo đảm ANTT, ATGT, PCCC trong dịp Tết và lễ hội Xuân; tuyên truyền phòng chống tệ nạn xã hội, mê tín dị đoan.	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Trung tâm VHTT&TT	Các đơn vị liên quan	Trung tâm VHTT&TT		Tháng 02/2026
39.	Thẩm định chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công (nếu có)	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT		Tháng 02/2026
40.	Xây dựng Kế hoạch quản lý chất lượng vật tư nông nghiệp và ATTP nông, lâm sản và thủy sản trên địa bàn Phường Đồng Đa năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Kế hoạch	Tháng 02/2026
41.	Xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án “Tăng cường quản lý các cửa hàng kinh doanh trái cây trên địa bàn TP giai đoạn 2026 - 2030” trên địa bàn Phường 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Kế hoạch	Tháng 02/2026
42.	Xây dựng Kế hoạch quản lý Nhà nước về chợ trên địa bàn năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Kế hoạch	Tháng 02/2026
43.	Xây dựng Kế hoạch triển khai công tác quản lý nhà nước đối với lĩnh vực thương mại và bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Kế hoạch	Tháng 02/2026

44.	Xây dựng Kế hoạch tiếp tục triển khai thực hiện mô hình thực phẩm an toàn có kiểm soát trên địa bàn Phường Đồng Đa năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Kế hoạch	Tháng 02/2026
45.	Xây dựng Kế hoạch duy trì và cải tiến hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 trong hoạt động quản lý Nhà nước của UBND Phường Đồng Đa năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Phòng VHXXH	Các đơn vị liên quan	Phòng VHXXH	Kế hoạch	Tháng 02/2026
46.	Chuẩn bị báo cáo tiếp Đoàn kiểm tra của Thành phố về An toàn thực phẩm lĩnh vực Nông nghiệp, Công thương dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên Đán 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Báo cáo	Tháng 02/2026
47.	Kế hoạch thực hiện Đề án “Quản lý các cơ sở sản xuất kinh doanh thực phẩm cố định tại chợ” trên địa bàn Phường Đồng Đa năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Kế hoạch	Tháng 02/2026
48.	Xây dựng Kế hoạch thực hiện chương trình sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả trên địa bàn Phường Đồng Đa năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Kế hoạch	Tháng 02/2026
49.	Kế hoạch thực hiện chương trình quốc gia về quản lý nhu cầu điện trên địa bàn Phường năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Kế hoạch	Tháng 02/2026
50.	Xây dựng Kế hoạch phát triển điện lực trên địa bàn Phường Đồng Đa năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Kế hoạch	Tháng 02/2026
51.	Xây dựng Kế hoạch công tác An toàn thực phẩm Phường Đồng Đa năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Trạm Y tế	Các đơn vị liên quan	Trạm Y tế	Kế hoạch	Tháng 02/2026
52.	Kế hoạch Phòng chống dịch bệnh năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Trạm Y tế	Các đơn vị liên quan	Trạm Y tế	Kế hoạch	Tháng 02/2026

53.	Kế hoạch quản lý hoạt động hành nghề y, được ngoài công lập trên địa bàn Phường Đồng Đa năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Phòng VHXXH	Các đơn vị liên quan	Phòng VHXXH	Kế hoạch	Tháng 02/2026
54.	Kế hoạch quản lý hoạt động hành nghề xoa bóp (massage), trang thiết bị y tế, mỹ phẩm, cơ sở dịch vụ thẩm mỹ (thẩm mỹ viện, spa, chăm sóc da, chăm sóc sắc đẹp...), kính thuốc, thực phẩm chức năng trên địa bàn Phường Đồng Đa năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Phòng VHXXH	Các đơn vị liên quan	Phòng VHXXH	Kế hoạch	Tháng 02/2026
55.	Xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Bộ Tiêu chí quốc gia về y tế xã năm 2026 trên địa bàn Phường Đồng Đa	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Trạm Y tế	Các đơn vị liên quan	Trạm Y tế	Kế hoạch	Tháng 02/2026
56.	Xây dựng Kế hoạch Sơ kết học kỳ I năm học 2025-2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Phòng VHXXH	Các đơn vị liên quan	Phòng VHXXH	Kế hoạch	Tháng 02/2026
57.	Công bố công khai số liệu dự toán Ngân sách năm 2026	Chủ tịch Trịnh Hữu Tuấn	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Công bố	Tháng 02/2026
58.	Xây dựng kế hoạch thanh tra, kiểm tra tài sản ngân sách 2026	Chủ tịch Trịnh Hữu Tuấn	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Kế hoạch	Tháng 02/2026
59.	Kế hoạch xây dựng Chương trình hành động thực hiện các nhiệm vụ Kinh tế Xã hội năm 2026 Phường Đồng Đa	Chủ tịch Trịnh Hữu Tuấn	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Kế hoạch	Tháng 02/2026
60.	Báo cáo kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2025, kế hoạch thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2026 Phường Đồng Đa	Chủ tịch Trịnh Hữu Tuấn	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Báo cáo	Tháng 02/2026
61.	Xây dựng Kế hoạch kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về đất đai đối với các tổ chức được Nhà nước giao đất, cho thuê đất trên địa bàn Phường Đồng Đa năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Kế hoạch	Tháng 02/2026

62.	Quyết định về việc thành lập Đoàn kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về đất đai đối với các tổ chức được Nhà nước giao đất, cho thuê đất trên địa bàn Phường Đồng Đa năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Quyết định	Tháng 02/2026
63.	Xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện công tác đánh, gắn biển số nhà và biển chỉ dẫn công cộng trên địa bàn Phường Đồng Đa năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Kế hoạch	Tháng 02/2026
64.	Phê duyệt chủ trương đầu tư thực hiện nhiệm vụ “Lập Báo cáo công tác bảo vệ môi trường Phường Đồng Đa năm 2026”	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT		Tháng 02/2026
65.	Tổ chức trang trí tuyên truyền cổ động trực quan Mừng Đảng, Mừng xuân mới 2026, kỷ niệm 96 năm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930-3/2/2026)	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Trung tâm VHTT&TT	Các đơn vị liên quan	Trung tâm VHTT&TT		Tháng 02/2026
66.	Tổ chức chương trình văn nghệ ngoài trời kỷ niệm 96 năm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930-3/2/2025), Mừng Đảng Mừng xuân mới 2025	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Trung tâm VHTT&TT	Các đơn vị liên quan	Trung tâm VHTT&TT	Chương trình văn nghệ	Tháng 02/2026
67.	Tổ chức Giải thể thao học sinh Phường Đồng Đa	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Trung tâm VHTT&TT	Các đơn vị liên quan	Trung tâm VHTT&TT		Tháng 02/2026
68.	Xây dựng và triển khai kế hoạch thực hiện Kế hoạch thanh tra năm 2026 của UBND Thành phố	Chủ tịch Trịnh Hữu Tuấn	Văn phòng HĐND&UBND	Các đơn vị liên quan	Văn phòng HĐND&UBND D	Kế hoạch	Tháng 02/2026
69.	Xây dựng và triển khai kế hoạch phòng, chống tham nhũng năm 2026	Chủ tịch Trịnh Hữu Tuấn	Văn phòng HĐND&UBND	Các đơn vị liên quan	Văn phòng HĐND&UBND D	Kế hoạch	Tháng 02/2026
70.	Xây dựng Kế hoạch công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông, giảm ùn tắc giao thông năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Kế hoạch	Tháng 02/2026

71.	Xây dựng Kế hoạch lễ phát động Năm an toàn giao thông 2026, thực hiện Đợt cao điểm đảm bảo trật tự, an toàn giao thông Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán, lễ hội Xuân năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Kế hoạch	Tháng 02/2026
72.	Xây dựng Kế hoạch kiểm tra, xử lý vi phạm trong công tác quản lý trật tự xây dựng, quản lý đất đai, quy hoạch kiến trúc, hạ tầng kỹ thuật, phòng cháy chữa cháy, an toàn lao động đối với các đầu tư xây dựng sử dụng nguồn vốn ngoài ngân sách Phường năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Kế hoạch	Tháng 02/2026
73.	Xây dựng Kế hoạch kiểm tra sự tuân thủ các quy định trong công tác quản lý chất lượng các dự án đầu tư xây dựng trên địa bàn sử dụng nguồn vốn ngân sách Phường năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Kế hoạch	Tháng 02/2026
74.	Tham mưu UBND Phường kiện toàn Đoàn kiểm tra chất lượng các công trình xây dựng trên địa bàn Phường.	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Quyết định	Tháng 02/2026
75.	Xây dựng Kế hoạch Nâng cao chất lượng vệ sinh môi trường, thu gom, vận chuyển chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn Phường Đồng Đa;	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Kế hoạch	Tháng 02/2026
76.	Tham mưu thành lập Tổ công tác nâng cao chất lượng môi trường, thu gom, vận chuyển chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn Phường Đồng Đa.	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Quyết định	Tháng 02/2026
77.	Phối hợp xây dựng Kế hoạch phân loại rác thải tại nguồn trên địa bàn Phường (thực hiện theo Luật Bảo vệ môi trường)	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Kế hoạch	Tháng 02/2026
78.	Xây dựng Kế hoạch tổng kiểm tra, xử lý, giải quyết vi phạm về trật tự, an toàn giao thông, trật tự đô thị, trật tự công cộng trên địa bàn Phường Đồng Đa năm 2026	Chủ tịch Trịnh Hữu Tuấn	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Kế hoạch	Tháng 02/2026

79.	Ban hành Quy chế quản lý, vận hành tuyến phố Nguyễn Văn Tuyết vào tối thứ 7, chủ nhật hàng tuần	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Quy chế	Tháng 02/2026
80.	Rà soát, đánh giá, đôn đốc các đơn vị thực hiện, triển khai các Đồ án Quy hoạch, Dự án trọng điểm	Chủ tịch Trịnh Hữu Tuấn	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT		Tháng 02/2026
81.	Xây dựng Kế hoạch phát động Tết trồng cây Bình Ngô	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Kế hoạch	Tháng 02/2026
82.	Xây dựng Kế hoạch tổng vệ sinh, trang trí cây hoa, cây cảnh Tết, trang trí chiếu sáng tại một số khu vực, các tòa nhà	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Kế hoạch	Tháng 02/2026
83.	Xây dựng Kế hoạch Kiểm tra, khắc phục các hạn chế, yếu kém, tăng cường kỷ cương, xử lý vi phạm và giải quyết đơn thư liên quan trong công tác quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn Phường năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Kế hoạch	Tháng 02/2026
84.	Xây dựng phương án tổ chức giao thông, phục vụ công tác tổ chức các lễ hội, dịp Tết Nguyên đán, Lễ hội đầu Xuân Bình Ngô	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Phương án	Tháng 02/2026
85.	Tham mưu UBND Phường chỉ đạo trong công tác đảm bảo vệ sinh môi trường, trật tự an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ trước, trong và sau Tết nguyên đán Bình Ngô 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT		Tháng 02/2026
86.	Tham mưu UBND Phường chỉ đạo, tăng cường kiểm tra, xử lý các vi phạm trong hoạt động trông giữ xe theo phân cấp, trên địa bàn trước, trong và sau Tết Nguyên đán Bình Ngô 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT		Tháng 02/2026
87.	Tham mưu UBND Phường ban hành Chương trình công tác PCCC năm 2026 trên địa bàn Phường	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Chương trình	Tháng 02/2026

88.	Phối hợp với Công An Phường Xây dựng kế hoạch BCD197 Phường giải quyết TTĐT năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Kế hoạch	Tháng 02/2026
89.	Tổ chức thăm hỏi và tặng quà cho các gia đình chính sách, các trung tâm nuôi dưỡng, điều dưỡng Người có công	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Phòng VHXXH	Các đơn vị liên quan	Phòng VHXXH		Tháng 02/2026
90.	Phối hợp các đơn vị chức năng của TP, của Phường đảm bảo vệ sinh môi trường, an toàn giao thông phục vụ Lễ, hội kỷ niệm 237 năm Chiến thắng Ngọc Hồi – Đống Đa;	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT		Tháng 02/2026
91.	Kế hoạch triển khai thực hiện công tác Dân số và Phát triển Phường Đống Đa năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Trạm Y tế	Các đơn vị liên quan	Trạm Y tế	Kế hoạch	Tháng 02/2026
92.	Kế hoạch Tổ chức chiến dịch tăng cường tuyên truyền, vận động lồng ghép cung cấp dịch vụ về dân số và các hoạt động nâng cao chất lượng dân số tại Phường Đống Đa năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Trạm Y tế	Các đơn vị liên quan	Trạm Y tế	Kế hoạch	Tháng 02/2026
93.	Kế hoạch Phòng chống dịch bệnh năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Trạm Y tế	Các đơn vị liên quan	Trạm Y tế	Kế hoạch	Tháng 02/2026
94.	Kế hoạch triển khai đề án chủ động phòng chống sốt xuất huyết theo phương châm 4 tại chỗ năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Trạm Y tế	Các đơn vị liên quan	Trạm Y tế	Kế hoạch	Tháng 02/2026
95.	Kế hoạch Tổ chức chiến dịch VSMT-DBG và Phun hóa chất chủ động phòng chống dịch sốt xuất huyết năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Trạm Y tế	Các đơn vị liên quan	Trạm Y tế	Kế hoạch	Tháng 02/2026
96.	Kế hoạch hoạt động chương trình TCMR Phường năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Trạm Y tế	Các đơn vị liên quan	Trạm Y tế	Kế hoạch	Tháng 02/2026

97.	Kế hoạch phòng chống bệnh không lây nhiễm và rối loạn sức khỏe tâm thần năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Trạm Y tế	Các đơn vị liên quan	Trạm Y tế	Kế hoạch	Tháng 02/2026
98.	Kế hoạch phòng chống tác hại thuốc lá năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Trạm Y tế	Các đơn vị liên quan	Trạm Y tế	Kế hoạch	Tháng 02/2026
99.	Kế hoạch phòng chống HIV/AIDS năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Trạm Y tế	Các đơn vị liên quan	Trạm Y tế	Kế hoạch	Tháng 02/2026
100.	Kế hoạch Phát triển Y dược cổ truyền năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Trạm Y tế	Các đơn vị liên quan	Trạm Y tế	Kế hoạch	Tháng 02/2026
101.	Kế hoạch Phòng chống mù lòa trên địa bàn Phường Đồng Đa năm 2025 PC Mù lòa năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Trạm Y tế	Các đơn vị liên quan	Trạm Y tế	Kế hoạch	Tháng 02/2026
102.	Xây dựng kế hoạch trực tết Nguyên đán năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Văn phòng HĐND&UBND	Các đơn vị liên quan	Văn phòng HĐND&UBND	Kế hoạch	Tháng 02/2026
103.	Kế hoạch bác sỹ Y học gia đình nâng cao chất lượng KCB năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Trạm Y tế	Các đơn vị liên quan	Trạm Y tế	Kế hoạch	Tháng 02/2026
104.	Kế hoạch thực hiện Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Trạm Y tế	Các đơn vị liên quan	Trạm Y tế	Kế hoạch	Tháng 02/2026
105.	Hoạt động giám sát chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Trạm Y tế	Các đơn vị liên quan	Trạm Y tế		Tháng 02/2026
106.	Hoạt động phòng chống bệnh nghề nghiệp	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Trạm Y tế	Các đơn vị liên quan	Trạm Y tế		Tháng 02/2026

107.	Hoạt động Cải thiện tình trạng dinh dưỡng	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Trạm Y tế	Các đơn vị liên quan	Trạm Y tế		Tháng 02/2026
108.	Hoạt động Phòng chống tai nạn thương tích - Xây dựng cộng đồng an toàn	Phó Chủ tịch Nguyễn Trọng Hải	Trạm Y tế	Các đơn vị liên quan	Trạm Y tế		Tháng 02/2026
109.	Trình xin giao dự toán NSNN năm 2026 đợt 1 (kế hoạch vốn đầu tư xây dựng năm 2026)	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Ban QLDA ĐTHT	Các đơn vị liên quan	Ban QLDA ĐTHT		Tháng 02/2026
110.	Xây dựng Kế hoạch tổng thể về công tác giải phóng mặt bằng các dự án trên địa bàn Phường Đống Đa - năm 2026.	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Ban QLDA ĐTHT	Các đơn vị liên quan	Ban QLDA ĐTHT	Kế hoạch	Tháng 02/2026
111.	Rà soát, tổng hợp đơn thư tồn đọng của năm 2025 để tập trung giải quyết dứt điểm trong quý I/2026.	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Ban QLDA ĐTHT	Các đơn vị liên quan	Ban QLDA ĐTHT	Báo cáo	Tháng 02/2026
112.	Xây dựng kế hoạch thực hiện công tác vệ sinh môi trường đảm bảo phục vụ kỳ nghỉ tết Nguyên Đán 2026 trên địa bàn Phường	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Ban QLDA ĐTHT	Các đơn vị liên quan	Ban QLDA ĐTHT	Kế hoạch	Tháng 02/2026
113.	Quản lý tổ chức các dịch vụ công cộng; quản lý duy tu cơ sở hạ tầng, cây xanh theo kế hoạch Phường giao	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Ban QLDA ĐTHT	Các đơn vị liên quan	Ban QLDA ĐTHT		Tháng 02/2026

IV. KHỐI MTTQ VÀ CÁC TỔ CHỨC CT – XH: 26 nhiệm vụ.

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	THỜI GIAN HOÀN THÀNH
------------	------------------------	----------------------------	------------------------------------	---------------------------------	--	----------------	---

I	Ủy ban MTTQ Việt Nam Phường: 08 nhiệm vụ						
1	Tổ chức Hội nghị Học tập quán triệt NQ ĐH ĐB toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; xây dựng các Chương trình thống nhất hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội 14 của Đảng, tổ chức hội nghị triển khai đến BCH các tổ chức CT-XH (300 người)	UB MTTQ VN phường	Đồng chí Trần Thị Minh Xuân - UVTV, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam phường	Ban Xây dựng Đảng	Ban TT UB MTTQ VN phường		Trong tháng 2/2026
2	Chủ trì hội nghị Hiệp thương lần 2,3; tổ chức lấy ý kiến nơi cư trú đối với người ứng cử đại biểu HĐND các cấp và bầu cử Quốc hội khóa XV	UB MTTQ VN phường	Đồng chí Trần Thị Minh Xuân - UVTV, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam phường	HĐND – UBND phường	MTTQ phường	Đã hoàn thành	Tháng 02/2026
3	Chỉ đạo các địa bàn dân cư tổ chức tốt Hội nghị đại biểu nhân dân bàn về xây dựng đời sống văn hóa ở địa bàn dân cư	UB MTTQ VN phường	Đồng chí Trần Thị Minh Xuân - UVTV, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam phường	Phòng Văn hóa xã hội	Ban CTMT địa bàn dân cư	Đã hoàn thành	Tháng 02/2026
4	Tổ chức Tết Nhân ái, xuân yêu thương, trao quà cho các gia đình có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn	UB MTTQ VN phường	Đồng chí Trần Thị Minh Xuân - UVTV, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam phường		MTTQ phường	Đã hoàn thành	Tháng 02/2026
5	Gặp mặt tri ân đội ngũ cán bộ làm công tác Mặt trận cơ sở (trên 200 người).	UB MTTQ VN phường	Đồng chí Trần Thị Minh Xuân - UVTV, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam phường	MTTQ phường		Đã hoàn thành	Tháng 02/2026
6	Phối hợp tổ chức thăm hỏi, tặng quà các gia đình chính sách trên địa bàn phường	UBND phường	UB MTTQ VN phường	MTTQ, UBND phường		Đã hoàn thành	Tháng 02/2026

7	Thực hiện giám sát việc giai quyết 5 điểm nghẽn trên địa bàn. Đôn đốc UBND và các ngành chức năng giải quyết các kiến nghị của cử tri qua kênh "Alo Mặt trận lắng nghe".	UB MTTQ VN phường	Đồng chí Trần Thị Minh Xuân - UVTV, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam phường	MTTQ – UBND phường		Đang thực hiện	Tháng 02/2026
8	Ra mắt thêm 03 công trình ngõ phố hạnh phúc, ngõ phố sáng xanh tại các khu dân cư 36, 37, 26	UB MTTQ VN phường	Đồng chí Trần Thị Minh Xuân - UVTV, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam phường	Khu dân cư 36, 37, 26		Đã hoàn thành	Tháng 02/2026
II	Công đoàn phường: 05 nhiệm vụ						
1	Tuyên truyền phát triển đoàn viên, thành lập mới Công đoàn cơ sở; Vận động tuyên truyền thành lập CĐCS khối doanh nghiệp, Đơn vị sự nghiệp	Công đoàn phường	Ban Thường vụ Công đoàn		Doanh nghiệp, Đơn vị sự nghiệp	Văn bản phát triển đoàn viên, thành lập mới	Thường xuyên
2	Rà soát về chế độ lương, bảo hiểm, giờ làm việc, báo cáo mức lương tối thiểu; Hướng dẫn Ký thỏa ước lao động tập thể	Công đoàn phường	Ban Thường vụ Công đoàn		Công đoàn cơ sở	Văn bản, hồ sơ gửi về CDP	Từ tháng 2 đến tháng 5
3	Tổ chức Chương trình Gặp mặt, Du xuân đầu năm cho đoàn viên CĐ của CĐCS	Công đoàn phường	Ban Thường vụ Công đoàn		Công đoàn cơ sở	Chương trình	Tháng 2
4	Hướng dẫn CĐCS xây dựng dự toán, quyết toán năm	Công đoàn phường	Ban Thường vụ Công đoàn		Công đoàn cơ sở	Hồ sơ gửi TP	Tháng 2
5	Kế hoạch Kiểm tra giám sát hoạt động Công đoàn	Công đoàn phường	Ban Thường vụ Công đoàn	Ban chấp hành công đoàn, Ủy ban Kiểm tra	Công đoàn cơ sở	Kế hoạch, lịch	Tháng 2

III Hội Liên hiệp phụ nữ: 02 nhiệm vụ							
1	Gặp mặt cán bộ Hội Phụ nữ nhân dịp Tết Nguyên Đán Bính Ngọ 2026 và tặng Giấy khen cho các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong công tác vay vốn và phát hành báo hội năm 2025	Hội LHPN phường	Đ/c Phạm Thị Tâm - Chủ tịch Hội LHPN phường				12/2/2026
2	Tổ chức quán triệt Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc và triển khai các hoạt động chuẩn bị kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3	Hội LHPN phường	Đ/c Phạm Thị Tâm - Chủ tịch Hội LHPN phường			Kế hoạch	28/2/2026
IV Hội Cựu chiến binh phường: 06 nhiệm vụ							
1	Chỉ đạo các Chi hội xây dựng kế hoạch năm 2026, quán triệt, triển khai thực hiện	Thường trực Hội				Đã thực hiện	Tháng 02/2026
2	Tổ chức Tổng kết công tác Hội và phong trào thi đua CCB Gương mẫu năm 2025; Phát động phong trào thi đua năm 2026	Thường trực Hội	Đ/c Nguyễn Kim Hồng – Chủ tịch Hội CCB phường			Đã thực hiện	Tháng 02/2026
3	- Chỉ đạo tổ chức các hoạt động kỷ niệm 96 năm ngày thành lập Đảng (3/2). - Tổ chức Phát động phong trào thi đua “Mừng Đảng, Mừng Xuân” Bính Ngọ. - Tham gia phục vụ Lễ hội gò Đống Đa;	Thường trực Hội	Đ/c Nguyễn Kim Hồng – Chủ tịch Hội CCB phường			Đã thực hiện Đã thực hiện Đang thực hiện	Tháng 02/2026
4	Đôn đốc, chỉ đạo các Chi hội triển khai Cuộc thi viết về gương “Người tốt - Việc tốt” năm 2026 (theo Kế hoạch của Hội CCB TP). Triển khai Cuộc thi viết chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng năm 2026 theo chỉ đạo của các cấp.	Thường trực Hội	Đ/c Nguyễn Kim Hồng – Chủ tịch Hội CCB phường	X (Chờ chỉ đạo của Hội CCB TP)			Tháng 02/2026
5	- Tham mưu và phối hợp tổ chức các hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa”, nghĩa tình đồng đội cho hội viên CCB có hoàn cảnh khó khăn. - Gặp mặt tặng quà các đồng chí Nguyên là lãnh đạo Hội CCB quận Đống Đa, 6 phường và cán bộ chủ chốt của Hội CCB phường	Thường trực Hội	Đ/c Nguyễn Kim Hồng – Chủ tịch Hội CCB phường			Đã thực hiện	Tháng 02/2026

	- Tặng quà cho các gia đình CCB có hoàn cảnh khó khăn						
6	Phối hợp với phòng VHXX xét duyệt cấp thẻ bảo hiểm y tế; chế độ mai táng phí theo Nghị định 150/NĐ-CP cho CCB từ trần.	Thường trực Hội	Đ/c Nguyễn Kim Hồng – Chủ tịch Hội CCB phường			Thường xuyên	Tháng 02/2026
V	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường: 05 nhiệm vụ						
1	Khánh thành chuỗi công trình tranh tường bích họa trên địa bàn phường chào mừng thành công Đại hội Đảng các cấp, chào mừng kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam	Đoàn Thanh niên phường	Đ/c Nguyễn Mai Anh – Bí thư Đoàn phường			Đã hoàn thành	Tháng 02/2026
2	Ra quân và tổ chức các hoạt động trong Tháng thanh niên	Đoàn Thanh niên phường	Đ/c Nguyễn Mai Anh – Bí thư Đoàn phường			Đã hoàn thành	Tháng 02/2026
3	Chương trình kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đoàn, tuyên dương cán bộ Đoàn TN phường Đẳng Đa tiêu biểu	Đoàn Thanh niên phường	Đ/c Nguyễn Mai Anh – Bí thư Đoàn phường			Đã hoàn thành	Tháng 02/2026
4	Ra quân vệ sinh môi trường hằng tuần/tháng	Đoàn Thanh niên phường	Đ/c Nguyễn Mai Anh – Bí thư Đoàn phường				Thường xuyên
5	Ra quân đội hình thanh niên hỗ trợ các điểm bầu cử trên địa bàn phường	Đoàn Thanh niên phường	Đ/c Nguyễn Mai Anh – Bí thư Đoàn phường				Từ tháng 2 đến tháng 3

Nơi nhận:

- TT TU Hà Nội,
- Ban Tổ chức Thành ủy,
- Văn phòng Thành ủy,
- BTV, BCH Đảng bộ,
- Các đơn vị liên quan,
- Lưu VT.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**

Đình Nguyên Mạnh

